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Emenda 14/2023
Protocolo 37302 Envio em 24/10/2023 17:08:16

Emenda Impositiva de
Execucdo Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispde sobre a alteracido dos valores
nas metas previstas para o ano de 2024
— LOA/2024 dos seguintes Programas
dos Departamentos de Saude, Esporte e
Lazer, Assisténcia Social, Gabinete do
Prefeito, Industria e Comércio, Turismo e
Seguranga, Transito e Transportes -
Projeto de Lei n° 044/23, conforme
especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2024 — Projeto de Lei n°044/23, as seguintes destinacbes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Acgbes e servicos publicos de saude:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Saude Aquisicdo de materiais permanentes R$ 7.700,00
para a ESF V — Antonio Pertinhez

II- Departamento de Saude Aquisicao de 10 televisores para a R$ 15.000,00
Atencao Basica

IlI- Departamento de Saude Pintura da ESF V — Antonio Pertinhez R$ 15.000,00

IV- Departamento de Saude Cobertura da ESF V — Antonio Pertinhez |R$ 46.000,00

V- Departamento de Saude Clinica de Autismo - APAE R$ 15.000,00

Valor Total R$ 98.700,00

b-) Demais acbes se servigos publicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR
I- Departamento de Esporte e Caravana Esportiva R$ 5.000,00
Lazer
II- Departamento de Esporte e Aquisicao de 1 kit playground para R$ 4.450,00
Lazer criangas

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2023/20446/20446_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Daniel Rodrigues Faustino.
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Ill- Departamento de Esporte e Infraestrutura na Quadra de Areia do Jd. |R$ 10.000,00

Lazer Murilo Macedo

IV- Departamento de Esporte e Aquisicao de 1 kit de Academia da R$ 5.100,00

Lazer Saude

V- Departamento de Esporte e Realizagéo de Evento Esportivo no dia  R$ 3.500,00

Lazer 01/05

VI- Departamento de Assisténcia Aquisicao de material permanente - R$ 10.000,00

Social Projeto Cara

VII- Departamento de Assisténcia | Aquisicdo de equipamentos de escritério | R$ 15.000,00

Social e mobiliario - CCl

VIlI- Departamento de Assisténcia | Custeio de Atividade — Dia internacional |R$ 3.000,00

Social da Mulher

IX- Gabinete do Prefeito Custeio — Infraestrutura do prédio do R$ 5.000,00
Corpo de Bombeiros

X- Gabinete do Prefeito Aquisicao de equipamento — Veldério R$ 12.000,00
Municipal

Xl- Gabinete do Prefeito Aquisicao de equipamento — Tiro de R$ 1.400,00
Guerra

Xll- Gabinete do Prefeito Infraestrutura do refeitério — Tiro de R$ 8.600,00
Guerra

Xlll- Departamento de Industria e | Aquisicdo de equipamentos — Banco do |R$ 2.800,00

Comércio Povo

XIV- Departamento de Turismo Aquisigao de equipamentos R$ 1.450,00

XV- Departamento de Seguranga, |Custeio — Guarda Municipal R$ 10.000,00

Transito e Transportes

XVI- Departamento de Seguranga, | Custeio — Atividade Delegada R$ 1.077,86

Transito e Transportes

Valor Total R$ 98.377,86

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinacao dos valores especificados no art.

1° serdo deduzidos:

Orgao 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 197.077,86 (cento e noventa e sete mil, setenta e sete reais e oitenta e seis

centavos).

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 044/223 passam a incorporar as modificagcoes
promovidas por esta Emenda.

Palacio Legislativo Agua Grande, 24 de outubro de 2023.

DANIEL FAUSTINO
Vereador

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2023/20446/20446_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Daniel Rodrigues Faustino.

Emenda 14/2023 Protocolo 37302 Envio em 24/10/2023 17:08:16
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CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orcamentaria 2024 —
Projeto de Lei n® 044/2023, com base no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art. 297-A
da Lei Organica do Municipio.

As destinagdes dos recursos contemplam estudos efetuados por esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigos prestados a populagéo.

Salientamos que a primeira fase do projeto para o refeitério no TG 02-049 tem
o custo de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) e sera realizado contando com as
Emendas Impositivas de outros vereadores.

Palacio Legislativo Agua Grande, 24 de outubro de 2023.

DANIEL FAUSTINO
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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APAE — Associaco de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paraguacu Paulista

Fundagfio: 27/08/1975
Inscri¢do no C.N.P.J. N.°47581491/0001-75
U.P.M.: Lei 1045 de 06/05/1976 ~ U.P.E.: Lei 3524 de 30/09/1982

e-mail: apaeppta@hotmail.com / apae@netonne.com.br

site: www.apaeparaguacupaulista.org.br
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUE ﬁmm‘:lm&uﬁﬂ:

Paraguacu Paulista, 20 de outubro de 2023.

ginal.pdf

Oficio n®: 092/2023

0446 _ori

Ilmo. Vereador
DANIEL RODRIGUES FAUSTINO

Ao cumprimentd-lo cordialmente, servimo-nos do presente para solicitar por
intermédio de Emenda Impositiva, o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para
custeio, a serem utilizados na manutencdo dos servigos prestados pela APAE.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta
consideracdo.

Atenciosamente,

Argalﬂa Gois Maciel
Presidente da APAE

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2023/20446/2

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n® 113, de 06 de julho de 2021, por Daniel Rodrigues Faustino.

Emenda 14/2023 Protocolo 37302 Envio em 24/10/2023 17:08:16

Rua Santos Dumont, 2022 — Vila Gammon  Telefone: (18) 3361 1092
CEP 19700-000 Paraguacu Paulista/SP




Prefeitura Mumc:pal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo -
PROPOSTA DE EMENDAS !MPOSITIVAS AOS NOBRES VEREADORES DA 18*
LEGISLATURA o

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, vem cumprimentar todos os
vereadores que compde a 18? Legislatura, pela total dedicagdo e inceftivo ao nosso esporte
paraguacguense, gracas as emendas destinadas a este Departamento nos anos de 2022 e 2023,

nos proporcionaram ofertar os melhores campeonatos, revitalizar os uniformes das equipes de
competicdo, equipamentos de manutengdo para o melhor atendimento as pragas, gindsios de
esportes e campos de futebol, ofertar atividades de lazer aos distritos e bairros da cidade,

revitalizar e proporcionar playgrounds e equipamentos de academia ao ar livre em pragas e locais
voltados para atividade fisica, enfim, grande parte dos feitos realizados por este Departamento a
toda comunidade, veio das indicagdes de emendas imposttivas de cada um de vocés.

Registramos aqui nosso mutto obrigado, por acreditarem de fato em nosso trabatho.

Para o ano de 2024, programamos alguns pedidos que seriam muito importante ao Departamento,

mas, nNos colocamos a inteira, dtsposugao para atender as mdxcagoes de cada nobre vereador(a)
voltado ao esporte e lazer. : :

Reivindicagbes do Departamento aos Vereadores: .

~ 01 Caravana Espottiva (Locagao de 'Brinquedos Inflaveis com monitores, Fornecimento de
Algodao Doce e Pipoca, Locagao de Veiculo Automotor Recreatlvo com monitores) — R$
5.000,00 _ .

- 01 Kits Playgrounds para criangas - (01 Escorregador de ferro 3 00 mts, 01 Cadeira de 2

Balango 2 lugares, 01 Gangorra 03 Pranchas para 086 fugares 01 Gira-gira cadeirinhoc 04

lugares, 01 Balango de corrente 02 lugares) - ' 4 : R$
4.450,00 IR : , _

—  Realizagao de mfraestrutura na Quadra de Areta do Jard:m Munio Macedo entre o Clube
da Juventude | e o Esporte Clube Banespinha - E s SR R$ -
10. OOO 0o . _ . S . -

- 01 Kits Academia da Saude — (01 Esqui lndwudua! o1 Slmulador de Cammhada lndlvndual
01 Eliptico Individual, 01 Blcxcleta de’ Cade:ra individual, 01 Sumulador deRemo)- ~ R$

- 5.100,00 e Che ‘ : S ’

Total- S R Rszsooooo

#

' Sendo estas as necess:dades encammhadas ao Departamento Mumcxpai de Esporte e Lazer pelo -
nobre Vereador Daniel Faustmo desde jé agradecemos pelo entendnmento e pela atengéo .

coNosco.

Paragua¢u Paulista, 17 de dutubro de 2023

=

T Cesar ide Almeida
L / o Du'etor do erartamento Municipal de
e ‘ _ Espeorte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
Avenida Siquelra Campos, n° 1.430 = Jardim Paulista - CEP; 19.703-06%
Tel.: (18) 3361-9100 ~ e-mall: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeltura Mun1c1pal da Estancna Turlstlca de Paraguag:u Paullsta A o | : .
R S EStado de SaoPaulo e s T N S R SR

/’ ( .’ B

e

* Projeto Dia do Esporte e Lazer para o Servidor Pablico -

T P & ‘ b : . R

O Departamento MUHICIpal de Esporte e Lazer da Prefeltura Munlmpal em parcena com a
Assoc1agao dos Servidores Publicos Mumcupals ~ ASP, realizardo. ‘O DIA DO ESPORTE E.
~LAZER PARA O SERVIDOR PUBLICO?, que.sera reallzado no dia 1° de Maio de 2024, na -
~sede da Assomagao com diversas atragbes visando o bem-estar, a recreagao olazere a .
-~ fotal diverséo a todos os serwdores publlcos mun|C|pa|s na data que comemoramos o D|a '
.do Trabalhador. = - o
E .de notdrio conhecnmento que todo o trabalhador necessita de um perlodo de Iazer ‘
- recreacao, ludicidade € bem-estar, o |ntU|to desse - projeto-é Justamente élevar a vida atil"

. dos servidores, com oportunldades de promogao da saude atraves da atlwdade f|S|ca e do'(_ E

_esporte, além da somallzagao e da convivéncia em grupo.. o s R

 Os atrativos’ ‘em. SI serao espalhados durante todo 0 d|a e contara com as segumtes L

' at|v1dades B R PEE ERI ‘ » . :
e s U T

S -Festlval de Premlos para todos 08 serwdores : ! o RN LR
< Area para- criangas com Brmquedos Inflavels Algodao Doce e Plpoca
s Campeonato de Vélei de Arela N ;

- Campeonato de Futevdlei; B
.- Campeonato de Futebol Smgo o R
- Caminhada de 3 km.;’ o e s Tl

Lo -Trlagem médica de doengas cronlcas T I

:‘,‘--Praga deAhmentagao ST 5 : " R

v

‘brimedia/sapl/public/materialegistatfval2023/20446/20446 original.pdf |~

! Sera oferemdo um dla mtelro d% Iazer voltado ao Serwdor Publlco e famlllares com,

~ atragbes preparadas e voltadas para criangas, jovens, “adultos e melhor. |dade A intencéo
do_Departamento. e também -da Associagdo ¢ dar ao servidor o seu- real valor e
'|mportan01a dentro do Clube constru1do e admlnlstrado por eles : o

) . -

. Ao: nobre Vereador e PreS|dente da Camara Pauio Japones o} Departamento Mumc;pal de
Esporte e Lazer'e a Assomagao dos Servndores Publicos Munlclpals —-ASP,. sohcnta_
[ através de Emenda: Impositiva a |mportan01a de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais);
. que sera destinado. para organizagéo, reallzagao e manuteng;ao dos eventos esportwos N

" (volei de-areia, futevélei, futebol society e cammhada) que estara ‘sendo ofer’cado aos
,serVIdores publicos’ municipais no Dia, do Trabalhador dentn:o das festlwdades do Dla do -
Esporte e Lazer para o Serwdor PUblICO '

50 n° 113,.d& 06 de julho de 2021, 'pof ’Dal"li:‘el quri.g‘i,-l&s Faustino, .

pia da versdo-origina disponivel .em: hitps:/sapl.paraguacupaulista.sp.leg

Esperando ter a ‘total atengao do nobre Vereador e dessa egregla Casav de Lels
anteCIpadamente agradego toda atengao dlspensada a nos serwdores R

inado digitalmente conforme Resotug

~'\f
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Prefeltura Mumc1pal _da Estancna ’Ihrlstlca de Paraguagu Paullsta
5 Estado de Sao\Paulo .

'/1:

i ASSOCIAGAG DDS SERVIDORES PUBLICK MUNICIPAIS DE PARAGUACU PAULISTA 3§

Faga parte deste clube

.

SRR

Efnenda 14/2023 Protocolo 37302 Envio.em 24/10/202317:08:16 ‘ o
--Assinado digital mente conforme Resoluggp n° 113, de.06 de julho de 2021,.por Daniel Rodrigues Faustino.

\44
R

original paf

0446 origi

. Estedocumento € uma copia da vers3o original disponivel. em: https://sapl.paraguacupaulista sp.leg:br/medi alsipr/pijbl i c/materialjegislatiVa/2023IZO£f46/2




P ES v

S - : f{' R? Sawi@ose Efﬁp?@eﬁaim@ﬁt@g |

e o - .~.CNPJ: 27.071.089/0001-33

| i - " Paraguagu Paulista~SP
- Fone (18) 99708-8133
Emall renatocauf@hotmail com

’.GR ,mewm

Rua. Rio Grande do Sul n® 223 Vlla Gathdn |

3 Grgamzagéo e reaiizagﬁo e tﬁtal manutencﬁo dos Event

. Esportwos que serdo reahzados no d1a 1° de Maio.

T s
L~ RF Servk;ose Empreendlmentos
CNPJ 27 071 089/0001-33

e S
. - T s
:
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~ Tlustrissimo Vereador -

Estancza T urzstzca a’e Paraguag’u Paulzsta i
P '  Estado de Sdo Paulo ~ A R
epartamento Mumczpal deASStstencm Soczal SRS

P

Paraguagu Pauhsta 19 de Junho de 2023
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b T T L e

N

A
o

““Venho por ‘meio deste; 501101tar de” Vossa Excelenma TeCUrso ﬁnancelro para custear. a .’

§

: ,f,;aq{nsl'gao de EQUIPAMENTO DE ESCRITORIO E MOBILIARIO, para serem utilizados no’

‘novo ‘espaco do; Centm de Conv1ven01a do IdOSO/ CCI, no Nalor aprox1mando R$ 15 000 00 .

fcomemoragao do d1a “INTERNACIONAL DA\MULHER” L con o

o Ao Excelent1351mo Senhor : e
- DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
. DD. Vereador do Legxslatlvo de . i o=
L —PARK’G UACU PAULIL STA/S P—,a_. ;.

.‘/

(Qulnze Mil ‘Reals) ! GORth : S : : ST \.

Recuros ﬁnancelro 1o valor aprOX1mado de R$3 OOO 00 (Tres M1l Reals) para al ;-

Sem ma1s para (V] momento elevo a0 Nobre Vereador estlrnas € con51derac;oes

A

{
Oniverem: httpsf//sapl.paraggaQUpaulis;asp.teg.br/media/sapl/puplic/maugri'a\l,egisaivdépzs/zmalzme_orig.nal'.pdf T e
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Associaciio de Proteciio 4 Crianga e ao Adolescente de Paraguacu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
= : Fundada em 10 de Dezembro de 1.938
B rasa Lar " Reconhecida de Utilidade Pitblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
el Juvoniths Porelra Registro n°. 31 — CNPJ 53.640.116/0001-51
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA / SP

Construindo AcBes Reais

para Adolescentes

Oficio n® 185/2023

Paraguagu Paulista, 11 de outubro de 2023.

Ao Excelentissimo Vereador Daniel Rodrigues Faustino

A ASSOCIACAO DE PROTECAOG A CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE
PARAGUACU PAULISTA — “CASA LAR - CEL. JUVENTINO PEREIRA” foi constituida
em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um
espaco de acolhida, reconstrugfo de historia e socioeducag@o.

Nesse cenario, a atuagiio da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores € pautada
na ética e no sigilo profissional, tendo como principios e valores norteadores, o amor, a
felicidade, a paz, o respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade.

Ao longe dos 64 anes, angariou a inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica
sob o nimero de 53.640.116/0001-51, a Certificagdo do C.E.B.A.S. - Certiddo de Entidades
Beneficentes de Assisténcia Social junto a Secretaria Nacional de Assisténcia Social, o
-reconhecimento de Utilidade Pablica Federal/Estadual/Municipal, inscricdo na SE.AD.S —
Secretaria do Estado de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob a matricula n°. 2053/69 e o
CRCE — Certificado de Regularidade Cadastral de Entidades.

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboragdo, nobre vereador de
Paraguagu Paulista-SP, com a indica¢fio de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade
¢ responsével pela execugdo de 02 (dois) servigos e serve, gratuitamente, de sede para
execucdo de outros servigos ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusio

. . . f A . oy
social do adolescente e jovem, sendo de suma importancia no municipio. Sendo eles:

° O servico de Acothimento Institucional para criancas e adolescentes.

|

N

ok

J
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Associaciio de Protecdo i Crianca e ao Adolescente de Paraguacu Paulista
“Casa Lar ~ Cel. Juventino Pereira”
;;& g : Fundada erm 10 cf’e Dezembro de 1. 958
& Casator Reconhecida de Utilidade Piblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
- Cel Tuventing Bercia . Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA / SP

Consuuindo Agdes Reais

para Adolescentes

O projeto é desenvolvido por esta organizagio desde o ano de 1958, tendo a

capacidade méxima de atendimento de até 20 criangas e adolescentes de ambos 0s sexos,

com idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situacdo de
vulnerabilidade social e riscos pessoais e com vinculos familiares fragilizados ou rompidos,
encaminhadas através do Ministério Pablico, Poder Judiciario da Infincia e Juventude e
também, excepcionalmente, pelo Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus

direitos garantidos e também possa vivenciar condi¢des propicias a sua protegdo integral.

° O PROJETO CARA.

Nossa Organizaco se tornou Certificadora do PROJETO CARA - Construindo

Acdes Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Servigo de preparagdo e

qualificagio para a inser¢io de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de

capacitar os jovens entre 14 ¢ 18 anos para inser¢do no mercado de trabalho, conforme a

-Lei da Aprendizagem 10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou
permanéncia dos adolescentes ¢ jovens na escola, para a interago social por meio da arte-

cultura e fortalecimento da convivéncia familiar e comunitaria através de agdes

coordenadas pela Equipe Psicossocial.

® Projeto SENAR - jovem agricultor

Em parceria com o Sindicato Rural da nossa cidade, cedemos espago para as
atividades tedricas e praticas realizadas pelo Projeto SENAR, responsavel por ofertar o
Servigo Nacional de Aprendizagem Rural, vinculada a Confederagio Nacional de
Agricultura que tem como objetivo organizar, administrar e executar, a Formagdo
Profissional Rural e a Promogdo Social de jovens para que possam exercer atividades no

meio.

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egi sl ativa/2023/20446/20446_original .pdf
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Associacio de Proteciie a Crianga e ao Adolescente de Paraguacu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
: Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
O oo - Reconhecida de Utilidade Piblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
Cel. huventing Bereira Registro o°. 51 — CNPJ 33.640.116/0001-51
' Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA / SP

cA

Goanstruindo AcGes Reais

para Adglescentes

No momento ha 13 acolhidos na Associag¢do Casa Lar, sendo a capacidade para 20,
conforme a Tipificagdo Nacional de Servigos Socioassistenciais, € sdo atendidos atualmente
pelo Projeto CARA 220 adolescentes. Diante das altas temperaturas, houve a necessidade
da instalacdo de ar condicionado e ventiladores, tanto no Projeto como na Casa de
Acolhimento, aumentando o consumo de energia. Nossa entidade possui o sistema
fotovoltaico, porém sera preciso o aumento das placas diante do aumento do consumo de
energia. Posto isso, recorremos a vossa colaboragfo, para que esta entidade possa continuar
a proteger e garantir os direitos das criangas e adolescentes que estdo sob seus cuidados,

com seguranga, conforto e amor.

Por fim, certos da vossa ateng¢@o a nossa solicitagdo, pedimos um apoio para a
“Aquisicio de Material Permanente — Placas de Energia Feotovoltaica”, através da
indicacio da Emenda Impositiva a esta Associaciio no valor de RS 10.000,00 (10 mil
reais) PARA A CASA DE ACOLHIMENTOQ, para que assim, possamos juntos realizar

tal propdsito em prol das nossas criangas e adolescentes.

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideracdo.

Exmo.Sr Vereador
Camara Municipal da Estancia Turistica

de Paraguagu Paulista

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egi sl ativa/2023/20446/20446 _original .pdf
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista
Estado de Sao Paulo

OFICIO N° 147/2023- DEAF/PLAN

Paraguacu Paulista-SP, 06 de Outubro de 2023.

Ao
Sr. Daniel Rodrigues Faustino
Vereador da Camara Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Assunto: Emenda impositiva para o velério municipal

Venho por meio deste solicitar a indicagdo de emenda impositiva para o velério
municipal com o objetivo de modernizar e melhorias no ambiente.

Solicito a indicagdo de emenda para compra de equipamentos para as salas do
veldrio municipal.

Atualmente o veldrio € composto por 4 (quatro) salas e o plano é a instalagdo de
ar-condicionado nas salas.

> R$ 12.000,00

Respeitosamente,

ASSIADG DIGHALMENTE
DENIS ROBERTO VICTORINO DA SILVA

eptsarprsgovbeiaion i et @surno

Denis Roberto Victorino da Silva
Diretor de Administracdo e Finangas

DRVS/DRVS
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n°® 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP
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Ar Condicionado Split Philco 18000 BTUs Inverter Frio 220V PAC180... https://www.magazineluiza.com.br/ar-condicionado-split-philco-18000-...

Nozsaalojes  Tenk 1o} il Segurenca & Privacidads Atendimento  Compre pelo tel: 0808 773 3838 Mous pedidos.
Shisea v Mogal Qg s Ve ofertas para minha regiéo @
Todos os departamentos OfertasdoDia  Celulores  Mdvels  Elevodomésticos ~ TveVideo  Informatica  Saldio  Baixe o SuperApp Cartéo Magalu
mogatk - Are g0 ArC + Ar-Condici inverter > Ar Condicionado Spiit Philco 18000 BTUs Inverter Frio 220V PAC18000IFMIW
Ar Condicionado Split Philco 18000 BTUs Inverter Frio 220V PAC18000IFM9W
Codigo jhSah3j6ch | Ver descrigio completa | PHILCO
- oy
S W frddr 48072) Avaliar produto < )
2
©
c
Selecionar Voltagem . 9
=
220V Ol
Vendido por Webcontinental L
Entregue por MQgGGLU g

0 Magalu garante a sua compm, do pedido & enfrega. Saiba mais

R$-3-210:00
RS 2.889,00 no Pix

S <

ou R§ 3.210,00 em 10x de RS 321,00 sem juros

Cartdo de crédito R$3.21000
sem juros. TOXRS 321,00

COMPRAR AGORA
ADICIONAR A SACOLA
+3
@ Calcular frete e prazo
Informagdes da Loja
g Magale Garatle & DavdlicheGratita .
a sua compra, do pedido & em até 7 dias depois de receber +&¥R.. Webcontinental
entrega. o produto. SBL T Lojista parceiro Magalu

Ver mais informagdes dalojs >
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s ol ot = = 'Do Comandante da Estag:ao de Bombelros de Paraguag:u Pauhsta

o ‘SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA o
* POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SA() PAULO _’ .

3 OFICIO N° 14GB- 005/402/2023

liciamili ov.b

P

}‘f:ﬂi i_ :DD Vereador da Estanc1a Tunstlca de Paraguag;u Pauhsta

e - - ,Assunto Planejamento org:amentano para 2023

- e = : R
. o)
. ; - §
v . b : :‘
. = Sl S N N
P ; S L

Con51derando que a Camara Mum01pal da Estanc1a Turlstlca de Paraguac;u

Pauhsta por melo dos seus Dlgm331mos Vereadores estara destmando verbas rela’uvas a

Emendas Imposmvas

. ‘-'-\

“Nés, Policiais Militares, s0b & proteg@o de Deus, estamos compromissados coitr a Defesa da Vida, dd Integridade Fisica e da Dignidade da’Pessoa Humana”.

! fParaguac;u Pauhsta 17 de Julho de 2023 . . SO ‘) 

Sohc1to 0s: bons prestlmos “de Vossa Senhona quanto a p0581b111dade dafj
destmaqao deé verba org:amentana para ser 1nvest1da na reforma no: pred10 que abrlga a Esta(;,ao de e
Bombelros de Paraguagu Pauhsta e o Servu;o de Atendlmento MCdlCO de Urgen01a (SAMU)

N ’ AT sohcrtag:ao tem como pnnCIpal ObjetIVO a reforma das 1nsta1ag:oes que:. :
dev1do a falta de reboco e plntura nas paredes externas ha dlversas mﬁltragoes na parte 1nterna 5
do predlo _ : 7. . y )‘“‘. »_; - :,'J - <y s PR = - : . . ‘A “

e Sahento alnda a necesmdade da substltulgao ou adequagao do portao pr1nc1pal7j .

do predlo onde as v1aturas ﬁcam estac1onadas tendo em Vlsta que apos uma forte chuva ter-

: ‘arrancado o portao comprometeu 31gmﬁcat1vamente sua estrutura causando atualmente mesmo;

- apos trabalho de reparo perlgo flSlCO aos Bombelros e v1aturas e : -‘"/j "{l - [

b Aprovelto a oportumdade/ para externar 0s protestos de elevada estlma e8
) dlstmta conmderagao colocando-nos a sua dlsposu;ao para qualsquer outras 1nforma90es g
s 8
L R
‘ SR g
; : . o
\; " 2 .- 8
By o e
S . §
. > LooTeE T S8
s T; ] “ ; »// ) g
) S
3
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ST - ... . ¢ MINISTERIO DA DEFESA |
©v . .o . % . EXERCITO BRASILEIRO
S . TIRODE GUERRA02-049 -
“'RUA-DOZE DE MARCO, N° 890 - CENTRO .

7

Oficio Nr 34 — TG 02-049

i, . - Paraguérl\g:ﬁPaulisté,‘»S"P,lSl de jliihb«de 2023.

Ao Ilustrlss1m0 Senhor SR S IR

' DANIEL RODRIGUES FAUSTINO T AP

Vereador da Camara Mumclpal de Vereadores de Paraguagu Paullsta '

,,A'sslinto:"Pe,dido_d,e,ap'dib, bara'déméhdaé do Tiro de Guerra. - - = vk o
) Sénhor .Véreé_dgri_

g ' 1 Ao cumprlmenta-lo cordlalmente sohcr[o -V0S 0 apoio por-meio- ‘de part1c1pa9aof[
“por. 1ntermed10 de “Emenda Imposmva ' coletiva desta casa leg1slat1va ‘para a. construgao de um

' I‘CfeltOI‘IO para 0s  Atiradores do Tiro de Guerra 02-049 de Paraguac;u Paulista.

2.0 custo est1mad0 paraa 1? fase do projeto esta org:ado em R$ 78. 000 00 (setenta e.

 oito mil reals) e podera ser dividido entfe os nob1es Vereadores da Cémara Munlc1pal

3. A justificativa para o pedldo se da em face de ndo ter nenhuma area ddequada .

pa:ra a reahzagao das refelgoes dos Atlradores o que torna a at1v1dade por vezes 1nsa1ubre

4 -Aproveito a oportu’nidad¢ para ;renova'r meus votOS de; elevada; estlma e distinta \

‘ ‘.\j‘(gonside{a@ﬁo‘ - j,‘ L _ e R
CRI £S DORNELES - S Ten
o C rInstr /TG 02-049

N . " —

Tel (51) 93054—4052~Em21il’ tgparaguqqupdulista@gmail.cqm' 3
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
TIRO DE GUERRA 02-049

RUA DOZE DE MARCO, N° 890 - CENTRO

Oficio Nr 58 — TG 02-049

Paraguacu Paulista, SP, 10 de outubro de 2023.

Ao Tlustrissimo Senhor
DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
Vereador da Cimara Municipal de Vereadores de Paraguagu Paulista

Assunto: Pedido de apoio para demandas do Tiro de Guerra.

Senhor Vereador

1. Ao cumprimenti-lo cordialmente, solicito-vos o apoio por intermédio de
“Emenda Impositiva” desse nobre Vereador, para a aquisi¢do de 2 Gazebos Articulados, para

serem utilizados em eventos e atividades do Tiro de Guerra 02-049 de Paraguagu Paulista.

2. O custo estimado para a aquisi¢io das duas unidades ¢ de R$ 1400,00 (um mil e

quatrocentos reais).

3. Aproveito a oportunidade para renovar meus votos de elevada estima e distinta

consideracdo.

e i : /G 02 - 049

Tel (51) 98054-4052 — Email: tgparaguacupaulista@gmail.com
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Razdo Social: R. Delfino Silva & Cia LTDA

Nome Fantasia: Combat Moveis

Orcamento
Cliente:
PREFEITURA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE CNPJ:
PARAGUACU PAULISTA 44547305000274
+ Aparelho de ar condicionado ELGIN ++ Aparelho de ar condicionade PHILCO
Capacidade 12.000 BTUS Capacidade 12.000 BTUS
COR: BRANCO COR: BRANCO
TECNOLOGIA: INVERTER TECNOLOGIA: INVERTER
TIPO: SPLINT TIPO: SPLINT
% VALOR RS$ 2.754,00 ** VALOR RS$ 2.689,20

/7
0’0

Forma de pagamento : VISTA

Paraguacu Paulista 06 de Outubro de 2023.

Vendedora Cida 99745-7137

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egi sl ativa/2023/20446/20446 _original .pdf
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XAVIER SOLDAS

PR DR L XAVIER COMERCIO DE SOLDAS LTDA
KRV IERE RUA CAPITAO ASSIS, N° 757, CENTRO ASSIS/SP 19800-062

P "SNH' ; mew-'rms* CNPJ: 56.283.039/0001-18 IE: 189033474113
“"f"_‘"_’"‘_"m‘?"“‘ 18 3302-1839 /
i FATURAMENTO@XAVIERFERRAMENTAS.COM.BR
Vendedor....: 003 ANGELA Nr. Documento : 0022157
Cond.Pagto.:00 A VISTA - DIN/CH/C.DEBIT: Movimento Interno.....: - Orcamento de Vendas
Data/Hora Emisséo......  10/10/2023 08:47:22
Cliente:  C99999 - Razao Social: CONSUMIDOR
Endereco: RUA CAPITAO ASSIS n° 736 Bairro: CENTRO Cidade: ASSIS Estado: SP
Telefone: / CGC: . Insc.Est.: Cep: 19800-000
Numero Série..: Descricéo.: Modelo..:
Produto | Descricao do Item | Quant. Vir Unitarﬂ VIr Total
020237 BOSCH - NIVELOX NIVEL LASER DE LINHA (0.601.063.XG0) 9015.30.00 1,00 894,00 894,00
Desdobramento das Duplicatas Total Produtos: 894,00
NGmero Data Vencto. Valor Total Servicos: 0,00
0022157-1 10/10/2023 894,00 Total Bruto: ’ 894.00
Total Desconto: 0,00
Total Liquido: 894,00

ASSIS, 10 de outubro de 2023

XAVIER COMERCIO DE SOLDAS LTDA

www.tgasistemas.com.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egi sl ativa/2023/20446/20446 _original .pdf
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C&B - SHOPPING DA CONSTRUCAO

IRMAOS ARANTES & CIA LTDA - EPP
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 2193, VILA ATHAIDE 5
PARAGUAGU PAULISTA-SP CEP 19703-031 Fone: Telefone: 33615114 Celular: 997736330
irmaos.arantes@yahoo.com

CNPJ:04319801000175IE:503081265117 VD: 10 AMANDA BRAZAO §
ORCAMENTO: 00073211 06/10/2023 10:17:08 Impressdo: 06/10/2023

0446_o

2.

-

T S ””mem e,
Cliente: * g
Instrucoes de Entrega: * £
- s EE—— e e o - o B e e s s
Codigo Otd Und Descricao Pnit Total
009368 1 UND CUTURNO CAT C9364 41 (46) CAMUFLADO 199,00 179, 00
009370 1 UND CUTURNO CAT C9364 43 (46) CAMUFLADO 179, 00 179, 00
005367 2 PC CAPACETE DE SEGURANCA %%3,99 37,80
002696 2 PC OCULOS DE PROTECAO INCOLOR §g9,90 19,80
003614 2 PC PROTETOR AUDITIVO PLUG C/ CORDAO 55 3, 50 7,00
005554 1 PC TRENA FIBRA DE VIDRO 30 MTS ATOPY .:45,00 45,00
L B L i 0,00
Sub TOtal.....eeenween.t 467,60 55t
Desconto...icvevaneicanst 0,00 ggg
Outras despesas........: 0,00 BEs
TOTAL:-Q..;o.t.nuoo~on.: 467’60 ggg
TOTAL DE ITENS....... e 00006 £he
8%§

Vencimento da Proposta:21/10/2023
Prazo de Entrega:21/10/2023

Digitalizado com CamScanner



H M MATERIAIS ELETRICOS

H M MATERIAIS ELETRICOS LTDA Tel: 3362-2020

AVENIDA SETE DE SETEMBRO N.. 2048 Bairro: VILA ATHAIDE Cel: (18) 996054551

CNPJ:  30.476.299/0001-16 IE:  503.071.570.112 E-mail:  contato@lojahm.com

Orgamento 10.319 Data: 10/10/2023 08:38 Vendedor: 12 CNPJ/CPF:

Cliente: 0

Enderego: Numero:

Telefone: Lo Celular o

Cédigo Quant Und Descrigéio Unit R$ Total R$
8.199 2 UND COLETE REF S/BOLSO LARANJA CV101 VONDER 35,00 70,00
Quant Soma Itens Sub Total: Desconto % Atredondamento: TOTAL:

1 2,000 70,00 0,00 0,00 70,00

Condicdes de pagamento:

Vencimento da Proposta: 25/10/2023 Prazo de Entrega: 25/10/2023
H M MATERIAIS ELETRICOS
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Assinado por:'DANIEL RODRIGUES

FAUSTINO:42408287839,
2023.10.2417:07:50 BRT
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